[image: ]
	ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE
PODER EXECUTIVO

Página 2

DECRETO Nº 187, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

[bookmark: _GoBack]Dispõe sobre Comissão de Festividades e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Timbó Grande, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo artigo 103, inciso VIII, da Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO:
I - a necessidade de organizar os eventos que farão parte da programação dos festejos alusivos ao 31º aniversário do município de Timbó Grande, que transcorrerá em 26 de abril de 2019;
II - o objetivo de realizar uma programação que envolva toda a sociedade, através de seus segmentos;
III - que o envolvimento da sociedade organizada, elencando seus eventos, pode trazer economia aos cofres públicos, e, por outro lado, realizar eventos com qualidade;

RESOLVE:
Art. 1º  Nomear a COMISSÃO MUNICIPAL DE ORGANIZAÇÃO DOS FESTEJOS DO DIA DO MUNICÍPIO DE TIMBÓ GRANDE, Estado de Santa Catarina, a qual terá as atribuições de organizar e propor à Administração Municipal o Programa de Festividades para a Comemoração da data de Emancipação do Município que transcorre no dia 26 de Abril, ficando responsável pela definição das datas dos eventos, assinar contratos e outros documentos, gestão das verbas direcionadas aos festejos e prestação de contas desta gestão, composta pelos seguintes membros:
Presidente – Samuel de Souza Mattos Ribeiro
Vice-presidente – Alexandre Cardoso
Secretário – Antonio Corrêa de Jesus
Tesoureiro – Rosilda Aparecida de Melo
Membro – Manoel da Silva
Membro – Eliseu Ozinski
Membro – Joscélio Farias Nunes
Membro – Helizete de Fátima da Cruz Ribeiro
Membro – Renilso Schmidt de Souza
Membro – Marcos Roberto Telles dos Santos
Membro – Helena Castilho Zielinski
Membro – Erenita Hoffmann
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Publique-se. Registre-se e cumpra-se.
Timbó Grande, SC, 19 de fevereiro de 2020.

Ari José Galeski
Prefeito Municipal

Este Decreto foi publicado no Mural da Prefeitura Municipal de Timbó Grande em 19 de fevereiro de 2020.

Evandro Carlos de Medeiros
Secretário de Administração e Finanças

RUA SANTA CECÍLIA, 385, CENTRO           CEP: 89.545-000            FONE: (49) 3252-1278           TIMBÓ GRANDE-SANTA CATARINA
www.timbogrande.sc.gov.br
image1.png